

Proceedings of the Public Hearing process held on 27.08.2010 at 11.15 A.M. at Meeting Hall of Taluk Office, Ariyalur, Ariyalur District.

NAME OF THE PROJECT:

Proposed expansion of Alanthuraiyarkattalai Limestone mines of M/s.Chettinad Cement Corporation Ltd over an extend of 22.26 Hect. to increase the production of limestone from 0.50 MTPA to 0.90 MTPA in Alanthuraiyarkattalai village, Ariyalur Taluk, Ariyalur District.

OFFICIALS PRESENT

1. Thiru.R.Pitchai, B.A.,
Additional District Magistrate/District Revenue Officer,
Ariyalur.
2. Thiru.A.Rengasamy, M.E.,
District Environmental Engineer(i/c)
Tamil Nadu Pollution Control Board,
Tiruchirappalli.
3. Thirumathi.R.Jeevarathinam,
Revenue Divisional Officer, Ariyalur
4. Thiru.R.Govindarajulu,
Thasildar, Ariyalur

REPRESENTATIVES OF THE PROJECT

1. Thiru.K.Kasirajan,
Senior Vice President (Mines),
M/s.Chettinad Cement Corporation Ltd.
2. Thiru.N.Ganesan,
Vice President (Operation & Project),
M/s.Chettinad Cement Corporation Ltd.
3. Thiru.A.Annadurai,
Assistant Vice President (Operation),
M/s.Chettinad Cement Corporation Ltd.
4. Thiru.R.A.Krishnakumar,
Senior General Manager (Mines),
M/s.Chettinad Cement Corporation Ltd.
5. Thiru.K.Sekar,
Consultant,
M/s.Environmental System Consultant, Chennai.

PARTICIPANTS

1. Thiru.A.Ravichandran, Karuvidacheri
2. Thiru.K.Dakshinamoorthy, Archanapuram
3. Thiru.M.Govindaraju, Archanapuram
4. Thiru.T.Tamilarasan, Archanapuram
5. Thiru.S.Natarajan, Karuvidacheri
6. Thiru.A.Murugesan, Karuvidacheri
7. Thiru.K.Manickam, Karuvidacheri
8. Thiru.S.Joseph Raj, Govindapuram
9. Thiru.L.Somasundaram, Nallampalayam
10. Thiru.P.Palanivelu, Elankachery
11. Thiru.A.Muthuvel, Elankachery
12. Thiru.P.Kumar, Alanthuraiyarkattalai

13. Thiru.R.Kamaraj,Valaikuzhi
14. Thiru.S.Tamilarasan,Elankachery
15. Thiru.S.Chellakannu,Keelagangainoor
16. Thiru.C.Povunraj,Valaikuzhi
17. Thiru.N.Palansamy,Valaikuzhi
18. Thiru.A.Chandran,Valaikuzhi
19. Thiru.G.Senthamilselvan,Ariyalur
20. Thiru.P.Ulaganathan,Valaikuzhi
21. Thiru.M.Natarajan,Alanthuraiyarkattalai
22. Thiru.V.Prabhakaran,Valaikuzhi
23. Thiru.N.Ganesan,Valaikuzhi
24. Thiru.P.Shanmugam,Valaikuzhi
25. Thiru.T.Sambandam, Nanangur
26. Thiru.V.Ariyalagan, Village President, Edayathankudi

The District Revenue Officer, Ariyalur welcomed the gathering and informed that the Public Hearing for the proposed limestone mine at Arungal village, expansion of limestone mins at Alanthuraiarkattalai village, expansion of limestone mins in Pudupalayam village of Ariyalur Taluk and expansion of limestone mine at Unjini village of Senthurai Taluk will be held between 10.30 A.M. to 1.30 P.M. He also informed that the project proponent will inform about the mining activities and their impacts on air, water and land environment and the remedial measures proposed by them. The public may inform their views/suggestions regarding the above proposed new/expansion of limestone mine.

The District Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Trichy welcomed the District Revenue Officer, Revenue Divisional Officer, Tahsildar and representatives of M/s. Chettinad Cement Corporation Limited, the press reporters and the public, who have gathered to attend the Public Hearing. He also informed that M/s. Chettinad Cement has proposed for mining of limestone at Arungal village over an extent of 67.73 Hectares and expansion of limestone mines at Alanthuraiyarkattalai, Pudupalayam and in Unjini villages over an extent of 22.26 Hectares, 37.00 Hectares and 20.965 Hectares respectively. He informed that the mining of limestone with more than 50 Hectares shall obtain the Environmental Clearance from MoEF, New Delhi and the mining area less than 50 Hectares shall obtain Environmental Clearance from State Environmental Impact Assessment Authority. He also informed that the project proponent has applied for necessary Environmental Clearance before MoEF, Government of India, New Delhi and SEIAA, Chennai and the above authorities have directed the project proponent to conduct Public Hearing/Consultation as per EIA Notification dated 14.09.2006. Accordingly, Tamil Nadu Pollution Control Board has issued Public Notices in a tamil daily "Daily Thanthi" and in english daily "The New Indian Express" on 24.07.2010 regarding the scheduled Public Hearing for these Projects. He further informed that no written complaints/ suggestions have been received by TNPCB from the public after issue of Notification. Then the District Environmental Engineer informed that the Public Hearing will be held for the four proposed new/expansion projects as per the time scheduled notified in the press release.

Public Hearing for the proposed expansion of limestone mine over an extent of 22.26 Hectares at Alanthuraiyarkattalai village, Ariyalur Taluk, Ariyalur District (ToR was issued by the SEIAA, Chennai)

Thiru. K. Sekar, Consultant, M/s.Ensyscon, Chennai on behalf of M/s. Chettinad Cement Corporation Limited

- He explained about the overall activities of Chettinad Group of Companies including the Cement Plants located in various places. He also informed about the ISO Certification obtained by M/s.Chettinad Cement Corporation Limited such as ISO:9001/2008, ISO:14001/2004 & ISO:18001/2007.
- M/s. Chettinad Cement Corporation Ltd. has installed a Cement Plant at

Keelapalur Village, Ariyalur Taluk, Ariyalur Dist. with a production capacity of 5.5 MTPA and the limestone mines located at Pudupalayam, Alanduraiyarkattalai, Aminabad and Unjini are able to feed only 4 MTPA and for the additional requirement of limestone, now this company is proposed for one new limestone mine and expansion of three limestone mines.

- He informed that the present mining of limestone is 0.50MTPA and now the unit is proposed to increase the mining of limestone to 0.90MTPA at Alanthuraiyarkattalai limestone mine over an extent of 22.26 Hectares and the unit has obtained necessary approval from the Indian Bureau of Mines vide letter dated 09.10.2009.
- He explained about the location and topographical features of the mine located at Alanthuraiyarkattalai village to the Public.
- He informed that open caste mining is adopting for mining of limestone. Also, conventional method (ie) drilling and blasting is being employed now and the same will continue during its expansion programme. He also informed that the dust extractor has been employed during drilling and water sprinkling arrangements is being carried out to suppress the dust emission in haul roads. The lorries carrying limestone are covered with tarpaulin.
- He informed about the various activities under Corporate Social Responsibilities being implemented by M/s.Chettinad Cement Corporation Ltd as a whole for Ariyalur area with a total cost of about Rs.45 lakhs between the year 2007 to 2010.
- He informed that Rs.3.0 lakhs is earmarked under Environmental Management Plan and for monitoring purpose and a sum of Rs. 2.0 lakhs for social welfare scheme and a sum of Rs.1.5 lakhs towards health and safety measures.

Then, the District Environmental Engineer requested the public to express their views about the proposed limestone mines.

1. Thiru.M.Natarajan, Alanthuraiyarkattalai village

He requested to provide employment opportunity to the local villagers and informed that Ariyalur area receives low rain fall and hence requested to carry out more tree plantation in the mines area. He also requested to rectify the damaged roads and to donate a sum of Rs.1.0 lakh to construct the compound wall to the school at Valaikuzhi and to provide school benches to the same school. The unit shall give employment opportunities to the people who gave their land for mining activity by considering their qualification. He further requested to extend the financial assistance for the temple renovation in the village.

2. Thiru.P.Shanmugam, Valaikuzhi village

He welcomed the project and requested to rectify the damaged roads. He informed that buses are not plying regularly due to more transportation of lorries carrying limestone and the students studying at Keelapalur are suffering for the buses. He suggested that an alternate route shall be preferred for transportation of limestone. He also requested to construct a compound wall for Valaikuzhi school and to operate the mines without any adverse effect to the environment.

3. Thiru.T.Sambandam, Nanangur village

He informed that M/s.Chettinad Cement Corporation Ltd has provided a bore well at Panangur village and requested to extend the same facility to his village also. The company may take action to bring a CBSE/Kendriya Vidyalaya school in that area and requested to give prizes to school toppers in that area. The existing road may be strengthened and the trees like tamarind may be planted. The welfare measures proposed by the company shall be carried out in consultation with district administration. He requested the unit authorities to contribute funds in any of the annual celebration of the Pachayamman temple.

4. Thiru.V.Arivazhagan, Village President, Edaiyathankudi

He welcomed this proposed expansion activity and requested to give

employment for the local people by considering their qualification. The village road got damaged already due to more transportation of lorries and asked to rectify the roads. He suggested to provide two speed breakers to control the over speed vehicles and also requested to provide benches to the Panchayat Union middle school and drinking water facility to the village.

Thiru. K. Kasirajan, Sr. Vice President (Mines) of Chettinad Cement Corporation Ltd.

While replying for the above, the Sr. Vice President (Mines) has informed that M/s.Chettinad Cement Corporation Ltd. will provide benches to the school immediately and the construction of compound wall to the school will be carried out on priority basis. He assured to carry out the repaired road works in consultation with the district administration and also agreed to give prizes to the school toppers.

Finally, the District Revenue Officer concluded with the following points.

1. The District Revenue Officer asked the unit authorities to carry out the mining activities without any adverse effect to the air, water and land environment.
2. He asked the unit authorities to improve the existing damaged roads and to initiate action for planting more trees and to provide benches to the schools as requested by the public.
3. The District Revenue Officer also stressed the unit authorities to carryout Corporate Social Responsibilities in consultation with the district administration so as to fulfill the requirement of the local public.
4. The District Revenue Officer further insisted the unit authority to consider the employment opportunities to the people, those who gave their land to the mines and the management shall also consider the local public for employment based on their qualifications.

The meeting came to an end.

**District Environmental Engineer (i/c)
Tamil Nadu Pollution Control Board
Tiruchirappalli**

**Additional District Magistrate /
District Revenue Officer
Ariyalur**

அரியலூர் மாவட்டம், அரியலூர் வட்டாட்சியர் அலுவலகத்தில் உள்ள கூட்ட அரங்கத்தில் 27.08.2010 அன்று முற்பகல் 11.15 மணிக்கு நடைபெற்ற பொதுமக்கள் கருத்து கேட்டுணரும் கூட்ட நடவடிக்கை குறிப்புகள்.

திட்டத்தின் பெயர்

தி/ள்.செட்டிநாடு சிமெண்ட் கார்ப்பரேஷன் லிமிடெட் நிறுவனத்தின் சார்பாக அரியலூர் மாவட்டம், அரியலூர் வட்டம், ஆலந்துறையார்கட்டளை கிராமத்தில் 22.26 ஹெக்டேர் பரப்பளவில் ஆண்டொன்றிற்கு 0.50 மில்லியன் டன்னிலிருந்து 0.90 மில்லியன் டன்னாக உற்பத்தி அதிகரிக்க உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள சுண்ணாம்புக்கல் சுரங்க விரிவாக்கம்.

கலந்து கொண்ட அலுவலர்கள்

1. திரு.ரெ.பிச்சை, பி.ஏ.,
கூடுதல் மாவட்ட நடுவர் மற்றும் மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்,
அரியலூர்.
2. திரு.அ.ரெங்கசாமி, எம்.இ.,
மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்(பொ)
தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், திருச்சிராப்பள்ளி.
3. திருமதி ஆர்.ஜீவரெத்தினம்,
கோட்டாட்சியர், அரியலூர்.
4. திரு.ஆர்.கோவிந்தராஜலு,
வட்டாட்சியர், அரியலூர்.

திட்டத்தின் சார்பாக கலந்து கொண்டவர்கள்

1. திரு.கே.காசிராஜன்,
முதுநிலை துணைத் தலைவர் (சுரங்கம்)
தி/ள்.செட்டிநாடு சிமெண்ட் கார்ப்பரேஷன் லிமிடெட்
2. திரு.என்.கணேசன்,
துணைத் தலைவர் (இயக்கம் மற்றும் திட்டம்)

3. தி/ள்.செட்டிநாடு சிமெண்ட் கார்ப்பரேஷன் லிமிடெட்
திரு.எ.அண்ணாதுரை
உதவி துணைத் தலைவர் (இயக்கம்)
4. தி/ள்.செட்டிநாடு சிமெண்ட் கார்ப்பரேஷன் லிமிடெட்
திரு.ஆர்.எ.கிருஷ்ணகுமார்
முதுநிலை பொது மேலாளர்(சுரங்கம்)
5. தி/ள்.செட்டிநாடு சிமெண்ட் கார்ப்பரேஷன் லிமிடெட்
திரு.கே.சேகர், திட்ட ஆலோசகர்,
தி/ள்.என்விரான்மெண்டல் சிஸ்டம் கன்சல்டென்ட், சென்னை.

கலந்து கொண்ட பொதுமக்கள்

1. திரு.எ.இரவிசந்திரன், கருவிடச்சேரி, கீழ்ப்பழூர்
2. திரு.கே.தட்சிணாமூர்த்தி, அர்ச்சணாபுரம்
3. திரு.எம்.கோவிந்தராசு, அருங்காலை சேர்ந்த அர்ச்சணாபுரம்
4. திரு.டி.தமிழ்அரசன், அருங்காலை சேர்ந்த அர்ச்சணாபுரம்
5. திரு.எஸ்.நடராசன், கருவிடச்சேரி
6. திரு.எ.முருகேசன், கருவிடச்சேரி
7. திரு.கோ.மாணிக்கம், கருவிடச்சேரி
8. திரு.எஸ்.ஜோசப்ராஜ், கோவிந்தபுரம்
9. திரு.எஸ்.சோமசுந்தரம், நல்லாம்பாளையம்
10. திரு.பொ.பழனிவேலு, இலங்கச்சேரி
11. திரு.எ.முத்துவேல், இலங்கச்சேரி
12. திரு.பி.குமார், ஆலந்துறையார்கட்டளை
13. திரு.ரா.காமராஜ், வாழைக்குழி
14. திரு.எஸ்.தமிழரசன், இலங்கச்சேரி
15. திரு.எஸ்.செல்லக்கண்ணு, கீழ்காங்கைனூர்
16. திரு.சி.பவன்ராஜ், வாழைக்குழி
17. திரு.நா.பழனிசாமி, வானக்காழி
18. திரு.ஆ.சந்திரன், வானக்காழி
19. திரு.ஜி.செந்தமிழ் செல்வன், அரியலூர்
20. திரு.பி.உலகநாதன், வாழைக்குழி
21. திரு.மு.நடராஜன், ஆலந்துறையார்கட்டளை
22. திரு.வி.பிரபாகரன், வாழைக்குழி
23. திரு.என்.கணேசன், வாழைக்குழி
24. திரு.ப.சண்முகம், வாழைக்குழி
25. திரு.டி.சம்பந்தம், த/பெ.தங்கையன், நானாங்கூர், ஆலந்துறையார்கட்டளை
26. திரு.வெ.அறிவழகன், ஊராட்சி தலைவர், இடையாத்தான்குடி

மாவட்ட வருவாய் அலுவலர், அரியலூர் அவர்கள் பொது மக்கள் கருத்துக் கேட்டுணரும் கூட்டத்திற்கு வருகை புரிந்த அனைவரையும் வரவேற்று, அரியலூர் வட்டத்தில் அருங்கால் கிராமத்தில் புதியதாக அமைய உள்ள சுண்ணாம்புக்கல் சுரங்கம், ஆலந்துறையார்கட்டளை கிராமத்திலுள்ள சுண்ணாம்புக்கல் சுரங்க விரிவாக்கம், புதுப்பாளையம் கிராமத்திலுள்ள சுண்ணாம்புக்கல் சுரங்க விரிவாக்கம் மற்றும் செந்துறை வட்டத்தில் உஞ்ஜினி கிராமத்திலுள்ள சுண்ணாம்புக்கல் சுரங்க விரிவாக்கம் ஆகியவற்றிற்கு பொது மக்கள் கருத்து கேட்டுணரும் கூட்டம் காலை 10.30 மணி முதல் பிற்பகல் 1.30 மணி வரை நடைபெற இருப்பதாக தெரிவித்தார். நிறுவனத்தார் மேற்படி சுண்ணாம்புக்கல் சுரங்க திட்டத்தினால் நீர், காற்று மற்றும் நீர் மாசுவை கட்டுப்படுத்த மேற்கொள்ள இருக்கும் நடவடிக்கையை பற்றி விவரிப்பார்கள் எனவும் பொது மக்கள் புதிதாக துவங்கப்பட உள்ள சுண்ணாம்புக்கல் சுரங்கம் மற்றும் சுண்ணாம்புக்கல் சுரங்க விரிவாக்கம் பற்றிய தங்களது கருத்துக்களை தெரிவிக்கலாம் என்றும் கூறினார்.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், திருச்சி அவர்கள் மாவட்ட வருவாய் அலுவலர், கோட்டாட்சியர், வட்டாட்சியர் மற்றும் தி/ள். செட்டிநாடு சிமெண்ட் கார்ப்பரேஷன் லிமிடெட் நிறுவனத்தின் பிரதி நிதிகள், பத்திரிக்கையாளர்கள் மற்றும் பொது மக்கள் ஆகியோரை வரவேற்றார். மேலும் அவர் தி/ள்.செட்டிநாடு சிமெண்ட் கார்ப்பரேஷன் லிமிடெட் நிறுவனத்தார் அரியலூர் வட்டம், அருங்கால் கிராமத்தில் 67.73 ஹெக்டேர் பரப்பளவில் புதிதாக சுண்ணாம்புக்கல் சுரங்கமும், ஆலந்துறையார்கட்டளை கிராமத்தில் 22.26 ஹெக்டேர் பரப்பளவில் சுண்ணாம்புக்கல் சுரங்க விரிவாக்கமும், புதுப்பாளையம் கிராமத்தில் 37.00 ஹெக்டேர் பரப்பளவில் சுண்ணாம்புக்கல் சுரங்க விரிவாக்கமும் மற்றும் செந்துறை வட்டம், உஞ்ஜினி கிராமத்தில் 20.965 ஹெக்டேர் நிலப்பரப்பில் சுண்ணாம்புக்கல் சுரங்க விரிவாக்கப் பணிகளும் உத்தேசிக்கப்பட்டு உள்ளதாகவும் தெரிவித்தார். மேலும் 50.00 ஹெக்டேர் நிலப்பரப்பிற்கு மேல் சுண்ணாம்புக்கல் சுரங்கம் ஆரம்பித்தால் மத்திய சுற்றுச்சூழல் மற்றும் வனத்துறை அமைச்சகத்திடமிருந்து அனுமதி பெறவேண்டும் என்றும் 50.00 ஹெக்டேர் நிலப்பரப்பிற்குள் சுண்ணாம்புக்கல் சுரங்கம்

ஆரம்பித்தால் மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு குழுமத்திடமிருந்து அனுமதி பெறவேண்டும் என்றும் தெரிவித்தார். இந்நிறுவனத்தார் மத்திய சுற்றுச்சூழல் மற்றும் வனத்துறை அமைச்சகம், புதுதில்லி மற்றும் மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு குழுமம், சென்னை அவர்களிடம் சுற்றுச்சூழல் அனுமதிக்காக விண்ணப்பித்த போது சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு அறிக்கையின்படி பொது மக்கள் கருத்து கேட்டுணரும் கூட்டம் நடத்த அறிவுறுத்தப்பட்டது. தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியத்தால் 24.07.2010 அன்று வெளியான “தினத்தந்தி” மற்றும் “தி நியூ இந்தியன் எக்ஸ்பிரஸ்” நாளிதழ்களில் இதற்கான பொது அறிவிப்பு மக்களுக்கு தெரிவிப்பதற்காக வெளியிடப்பட்டது. மேற்கண்ட உத்தேசித்துள்ள திட்டத்தின் மீதான பொது மக்களின் கருத்துக்கள் மற்றும் நோக்கங்கள் எதுவும் எழுத்து மூலமாக தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், திருச்சி அலுவலகத்தில் பொது அறிவிப்பு வெளிவந்த பின் பெறப்படவில்லை. மேலும் பொது மக்கள் கருத்து கேட்டுணரும் கூட்டம் புதியதாக ஆரம்பிக்கப்பட உள்ள ஒரு சண்ணாம்புக்கல் சுரங்கம் மற்றும் மூன்று சண்ணாம்புக்கல் சுரங்க வரிவாக்கத்திற்காகவும், பொது அறிவிப்பில் தெரிவித்துள்ள நேரப்படி நடைபெறும் என்றும் தெரிவித்தார்.

அரியலூர் மாவட்டம் அரியலூர் வட்டம், ஆலந்துறையார்கட்டளை கிராமத்தில் தி/ள்.செட்டிநாடு சிமெண்ட் கார்ப்பரேஷன் லிமிடெட் 22.26 ஹெக்டேர் பரப்பளவில் உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள சண்ணாம்புக்கல் சுரங்க வரிவாக்கப் பணிகளுக்கான கருத்து கேட்கும் நிகழ்வு.

தி/ள்.செட்டிநாடு சிமெண்ட் கார்ப்பரேஷன் லிமிடெட் நிறுவனத்தின் சார்பாக திரு.கே.சேகர், திட்ட ஆலோசகர், தி/ள்.என்விரான்மெண்டல் சிஸ்டம் கன்சல்டென்ட், சென்னை.

- செட்டிநாடு குழுமத்தின் கீழ் இயங்கிவரும் சிமெண்ட் தொழிற்சாலைகள் உட்பட பல்வேறு நிறுவனங்கள் பற்றி விவரித்தார். மேலும் அவர் மேற்கண்ட குழுமம் பெற்று உள்ள ISO:9001/2008, ISO:14001/2004 மற்றும் ISO:18001/2007 தரச்சான்றிதழ்கள் பற்றியும் தெரிவித்தார்.
- செட்டிநாடு சிமெண்ட் நிறுவனம் அரியலூர் மாவட்டம், அரியலூர் வட்டம், கீழ்ப்பழுவுர் கிராமத்தில் ஆண்டொன்றிற்கு 5.5 மில்லியன் டன் சிமெண்ட் உற்பத்தி செய்ய சிமெண்ட் ஆலையை நிறுவி உள்ளது. இவ்வாலையின் சண்ணாம்புக்கல் தேவைக்காக புதுப்பாளையம், ஆலந்துறையார் கட்டளை, அமீனாபாத் மற்றும் உஞ்ஜினி சண்ணாம்புக்கல் சுரங்கங்கள் மூலம் ஆண்டொன்றிற்கு 4.0 மில்லியன் டன் சண்ணாம்புக்கல்லை மட்டுமே பெறப்பட்டு வருகிறது. இந்நிறுவனத்தின் தற்போதைய கூடுதல் சண்ணாம்புக்கல் தேவையினை பூர்த்தி செய்ய சுரங்கங்களின் வரிவாக்கத்தையும், புதிய ஒரு சுரங்கத்தையும் ஆரம்பிக்க உள்ளது.
- ஆலந்துறையார் கட்டளை சண்ணாம்புக்கல் சுரங்கத்தின் தற்போது உள்ள 22.26 ஹெக்டேர் பரப்பளவில் ஆண்டொன்றிற்கு 0.50 மில்லியன் டன் என்ற அளவில் இருந்து ஆண்டொன்றிற்கு 0.90 மில்லியன் டன்னாக சண்ணாம்புக்கல் எடுக்க உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ளது. இதற்கு இந்திய சுரங்க நிர்ணயத்தின் 09.10.2009 நாளிட்ட கடிதம் வாயிலாக அனுமதி பெறப்பட்டுள்ளது.
- இச் சண்ணாம்புக்கல் சுரங்க திட்ட அமைவிடம் அதன் நில அமைப்பு மற்றும் சுற்றுப்புறச்சூழல் அமைப்பு பற்றி பொது மக்களுக்கு விவரித்தார்
- சண்ணாம்புக்கல் சுரங்கத்தில் திறந்த நிலை அகழ்வு முறை பின்பற்றப்படுகிறது. மேலும் துளையிடுதல் மற்றும் வெடித்தல் முறையில் சண்ணாம்புக்கல் எடுக்கப்படுகிறது. தூசி சேகரிப்பான் மூலம் துளையிடுதல் பகுதியில் ஏற்படும் தூசுகள் கட்டுப்படுத்தப்படுகிறது. மேலும் தூசுகள் வெளியேறும் பகுதிகளில் நீர் தெளிப்பதன் மூலம் நுண்துகள்கள் கட்டுப்படுத்தப்படும். சண்ணாம்புக்கற்களை சுரங்கப் பகுதிகளில் ஏற்றிச் செல்லும்போது வெளியேறும் நுண்துகள்கள் தண்ணீர் தெளித்து கட்டுப்படுத்தப்படும். சண்ணாம்புக்கல்லை ஏற்றிச் செல்லும் வாகனங்கள் தார்ப்பாய் கொண்டு மூடி எடுத்துச் செல்லப்படும் என தெரிவித்தார்.
- இந் நிறுவனம் சமூக முன்னேற்றத்திற்காக கடந்த 2007-ம் ஆண்டு முதல் 2010 வரை ரூ.45 லட்சத்தில் பல்வேறு சமூக நலப்பணிகளை இப் பகுதியில் செய்து வருகிறது.
- இச் சண்ணாம்புக்கல் சுரங்க சுற்றுச்சூழல் கண்காணிப்பு பணிக்கு ரூ.3.0 லட்சமும், சமூக பணிகளுக்கு ரூ.2.0 லட்சமும் மற்றும் தொழில்சார் சுகாதாரம் மற்றும் பாதுகாப்பு பணிகளுக்கு ரூ.1.5 லட்சமும் ஒதுக்கீடு செய்வதாக தெரிவித்தார்.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்கள் இந்த உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள சண்ணாம்புக்கல் சுரங்க வரிவாக்கம் பற்றி பொது மக்கள் தங்கள் கருத்துக்களை தெரிவிக்குமாறு கேட்டுக் கொண்டார்.

1. திரு.எம்.நடராஜன், ஆலந்துறையார் கட்டளை கிராமம்

இப் பகுதி மக்களுக்கு வேலை வாய்ப்பு அளிக்க வேண்டும் என்றும், அரியலூர் பகுதி குறைந்த மழையை பெறுவதால் சண்ணாம்புக்கல் சுரங்க இடங்களில் நிறைய மரக்கன்றுகள் நடப்பட வேண்டும் என்றும் தெரிவித்தார். மேலும் சேதமடைந்த

சாலைகளை செப்பனிடவும் மற்றும் வாழைக்குழி கிராமத்திலுள்ள பள்ளியின் சுற்றுச்சுவர் எடுப்பதற்கு ரூ.1 லட்சம் நிதி உதவியும், பள்ளிக்கு பெஞ்சுகள் வழங்குமாறும் கேட்டுக் கொண்டார். நிலம் வழங்கிய மக்களுக்கு அவர்களுடைய படிப்பு தகுதிக் கேற்ப வேலை வாய்ப்பு அளிக்குமாறு கேட்டுக்கொண்டார். மேலும் கோயில் பராமரிப்பு பணிக்கு நிதி உதவி அளிக்குமாறும் கேட்டுக்கொண்டார்.

2. திரு.பி.சண்முகம், வாழைக்குழி கிராமம்

இந்த திட்டத்தை வரவேற்பதாகவும், சேதம் அடைந்த சாலைகளை செப்பனிடும் தருமாறு கேட்டுக் கொண்டார். சுண்ணாம்புக் கற்களை ஏற்றிச் செல்லும் கனரக வாகனங்கள் அதிகமாக செல்வதால் பேருந்துகள் சரியாக இயங்க முடியவில்லை. அதனால் கீழ்ப்பழர் செல்லும் மாணவர்கள் பாதிக்கப்படுகின்றனர். எனவே மாற்று பாதை அமைத்து சுண்ணாம்பு கற்களை ஏற்றிச் செல்லும் கனரக வாகனங்களை இயக்க வேண்டும். வாழைக்குழி பள்ளிக்கு சுற்றுச்சுவர் கட்டித் தர வேண்டும், சுற்றுச்சூழலுக்கு பாதிப்பு ஏற்படாவண்ணம் சுண்ணாம்புக்கல் சுரங்கத்ததை இயக்க வேண்டும் என்றும் தெரிவித்தார்.

3. திரு.டி.சம்மந்தம், நானங்கூர் கிராமம்

பனங்கூர் கிராமத்திற்கு தி/ள்.செட்டிநாடு சிமெண்ட் கார்ப்பரேஷன் லிமிடெட் நிறுவனத்தால் ஆழ்குழாய் கிணறு அமைத்து தரப்பட்டுள்ளது. அதே போன்று தங்களுடைய கிராமத்திற்கும் ஆழ்குழாய் கிணறு அமைத்து தர வேண்டும். இந் நிறுவனம் சிபிஎஸ்இ/கேந்திரிய வித்தியாலயா பள்ளி இப்பகுதியில் அமைவதற்கு நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டும். மேலும் இப்பகுதியில் உள்ள பள்ளிகளில் அதிக மதிப்பெண் வாங்கும் மாணவர்களுக்கு நிறுவனத்தின் மூலம் பரிசுகள் வழங்க ஏற்பாடு செய்ய வேண்டும். பழைய சாலைகளை வலிமைப்படுத்த வேண்டும். புளியமரம் போன்ற மரங்களை நட வேண்டும். சமூக நல பணிகளை மாவட்ட நிர்வாகத்துடன் கலந்து நிறைவேற்ற வேண்டும். பச்சையம்மன் கோயிலுக்கு ஏதாவது ஒரு வருடாந்திர திருவிழாவிற்கு நிறுவனம் சார்பாக நிதி உதவி வழங்க வேண்டும் என்றும் கேட்டுக்கொண்டார்.

4. திரு.டி.அறிவழகன், ஊராட்சி தலைவர், இடையாத்தன்குடி கிராமம்

இத் திட்டத்தை வரவேற்று இப் பகுதியில் உள்ள மக்களுக்கு கல்வி தகுதியின் அடிப்படையில் வேலை வாய்ப்பு வழங்க வேண்டும் என்று தெரிவித்தார். கிராம சாலைகள் சுண்ணாம்புக்கல் ஏற்றிச் செல்லும் கனரக வாகனங்களால் சேதமடைந்துள்ளது. அவற்றை சரி செய்து தர வேண்டும். இரண்டு இடங்களில் வாகன வேகத்தை அமைத்து வாகனங்களின் வேகத்தை கட்டுப்படுத்த வேண்டும். ஊராட்சி ஒன்றிய நடுநிலைப்பள்ளிக்கு பெஞ்சு அளிக்குமாறும் கிராமத்திற்கு குடிநீர் வசதி செய்து கொடுக்குமாறும் கேட்டுக் கொண்டார்.

திரு.காசிராஜன், முதுநிலை துணைத் தலைவர்(சுரங்கம்),

தி/ள்.செட்டிநாடு சிமெண்ட் கார்ப்பரேஷன் லிமிடெட்

பொது மக்கள் கேட்ட கோரிக்கைகளுக்கு பதில் அளிக்கையில் தி/ள்.செட்டிநாடு சிமெண்ட் கார்ப்பரேஷன் லிமிடெட் நிறுவனம் பள்ளிக்கு வேண்டிய பெஞ்சு உடனடியாக அளிப்பதாகவும், பள்ளிகளின் சுற்றுச்சுவர் முன்னுரிமை அடிப்படையில் செய்து கொடுக்கப்படும் என்று தெரிவித்தார். மாவட்ட நிர்வாகத்துடன் கலந்து சேதம் அடைந்த சாலைகள் மேம்படுத்தப்படும் மற்றும் பள்ளிகளில் முதல் மதிப்பெண் பெறும் மாணவர்களுக்கு நிறுவனத்தின் சார்பாக பரிசு வழங்கப்படும் என்று தெரிவித்தார்.

முடிவில் மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் கீழ்க்கண்ட விவரங்களை தெரிவித்தார்.

1. மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் அவர்கள் காற்று, நீர் மற்றும் நிலத்திற்கு சுற்றுச்சூழல் பாதிப்பு ஏற்படாவண்ணம் சுரங்க பணிகளை மேற்கொள்ளுமாறு கேட்டுக்கொண்டார்.
2. பொது மக்கள் தெரிவித்தவாறு சேதம் அடைந்த சாலைகளை செப்பனிடும் தருமாறும், நிறைய மரங்கள் நட உரிய நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டும் என்றும் நிறுவனத்தாரை கேட்டுக்கொண்டார்.
3. சமூக பணிகளை மாவட்ட நிர்வாகத்திடம் கலந்து நிறைவேற்ற வேண்டும் என்று அறிவுறுத்தினார்.

சுண்ணாம்புக்கல் சுரங்கத்திற்கு நிலம் அளித்தவர்கள் மற்றும் உள்ளூர் மக்களுக்கு அவர்களுடைய தகுதிக் கேற்ற வேலை வாய்ப்பு அளிக்க வேண்டும் என்றும் நிர்வாகத்தைக் கேட்டுக் கொண்டார்.

கூட்டம் முடிவுற்றது.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்(பொ)
தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்
திருச்சிராப்பள்ளி

கூடுதல் மாவட்ட நடுவர் மற்றும்
மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்
அரியலூர்